2

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Мари-Турекского муниципального района

Мари-Турек

от 11 октября 2021 г. № 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Зыков А.С.- заместитель председателя Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Мари-Турекского муниципального района

Секретарь комиссии -  Светлакова Г.А.
Присутствовали
члены комиссии: 18 чел.

В.В. Пахомов
В.В.Стяжкин
Л.А. Ложкина
А.М. Суворов
Ф.И.Тухватуллин
Курбатова О.А.
Ф. Фатыхов

Р.Н.Мухаметханов
С.В. Батуев
С.И. Делянов
Ф.Г.Фатыхова
Н.Н.Сафаргалеев
В.Ю.Иванов
A. С.Шигапов
B. А.Павлов
Чернов А.Г.

3

I. О совершенствовании муниципальной системы оповещения и
информирования населения Мари-Турекского муниципального района

1. Информацию первого заместителя главы администрации, заместителя
председателя КЧС и ОПБ Мари-Турекского муниципального районапринять к
сведению.

Отметить необходимость рассмотрения вопроса по совершенствованию,
реконструкции и модернизации муниципальной системы оповещения и
информирования населения об угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и опасностях,
возникающих при ведении военных действий и вследствие этих действий.

2. В целях совершенствования муниципальной системы оповещения и
информирования населения Мари-Турекского муниципального района об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и опасностях, возникающих при ведении военных
действий и вследствие этих действий:

создать рабочую группу по координации создания, модернизации и
реконструкции муниципальной системы оповещения;

утвердить состав рабочей группы по координации создания, модернизации и
реконструкции муниципальной системы оповещения.

разработать и утвердить План мероприятий по созданию, модернизации и
реконструкции муниципальной системы оповещения.

3. Заведующей сектором ГО и ЧС в срок до 13 октября 2021 года подготовить
проект нормативно-правового акта Администрации Мари-Турекского
муниципального района о создании рабочей группы по координации создания,
модернизации и реконструкции муниципальной системы оповещения.

Проголосовало «ЗА» - 19, «ПРОТИВ» - 0, отсутствуют -  0.

Заместитель председателя комиссии по предупрежден
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Мари-Турекского муниципального района А.С. Зыков